
 
 
 
 
 

 
ARRÊTÉ RECTORAL EN DATE DU 15 FÉVRIER 2024 PORTANT NOMINATION DU JURY 

CHARGÉ DE L’APPRÉCIATION DES ÉPREUVES DU CERTIFICAT D’APTITUDE AUX 
FONCTIONS D’INSTITUTEUR OU DE PROFESSEUR DES ÉCOLES MAÎTRE-FORMATEUR  

SESSION 2024 

 
Le recteur, 

 
Vu le code de l'éducation ; 

Vu le décret n°85-88 du 22 janvier 1985 modifié relatif aux conditions de nomination aux fonctions 
d'instituteur ou de professeur des écoles maître formateur ; 

Vu l'arrêté du 4 mai 2021 fixant l’organisation du certificat d’aptitude aux fonctions d’instituteur ou 
de professeur des écoles maître formateur ; 
Vu l’arrêté du 4 mai 2023 portant ouverture des registres d’inscription au certificat d’aptitude aux 
fonctions d’instituteur ou de professeur des écoles maître formateur ; 
Vu la circulaire du 19 mai 2021 relative au certificat d’aptitude aux fonctions d’instituteur ou de 
professeur des écoles maître formateur, 

 
ARRÊTE 

 
Article 1 :   Est désigné président du jury du certificat d’aptitude aux fonctions 

d’instituteur ou de professeur des écoles maître-formateur :  

 
 Monsieur Laurent DELAUME, conseiller technique du recteur, délégué 

académique à l’innovation et à la performance pédagogique.  
 

Article 2 :  Le jury chargé de l’appréciation les épreuves du certificat d’aptitude aux 
fonctions d’instituteur ou de professeur des écoles maître formateur (CAFIPEMF) 
session 2024 est composé comme suit : 

 
 MEMBRES DU JURY : 
 
 IEN : 

 
M. ARNAUD Jacques 
Mme BOURDET Jocelyne  
M. CANIVENQ Rémi 
M. CHAMPIGNEUL Bruno 
Mme CHARLES Camille 
M. CHEMINAL Laurent  
M. COLONEL Gilles 
Mme CROZEMARIE Sylvia 
M. DOUCHET Jean 
Mme DUMONT Isabelle  
Mme DUPONT Loetitia 
Mme IGOUNET Virginie 
M. IZANS Christophe 
Mme JUBLIN Maria  
M. LE GALL Jérôme 
M. MESSAGER Jean-Marc  
M. MONTAL Damien 
Mme MOSNIER Sylvie 
M. MOULIN Pierre 



 

 

Mme PEREZ Evelyne 
Mme PLUYAUD Isabelle 
Mme ROCHDI Soraya  
Mme SANCIER Corinne 
M. SENNEPIN Philippe  
M. THOMAS Cyril  
Mme VACHETTE Marie-Gabrielle 
M. VERDIER Franck 
 
 
ENSEIGNANTS INSPE : 
 
M. BELLEC Mickaël  
Madame BERTHOMMIER Valérie 
Mme BOUDET Stéphanie 
Mme CLAUX Marie  
M. CURY Philippe 
M. DANA Frédéric 
M. DARJ Jean-Michel 
Mme ESCORCIA Dyanne 
Mme FAURE Betty  
M. FILLERE Christophe  
Mme GEOURJON Marie 
Mme GILBERT Eva 
Monsieur HARDY Stéphane 
Mme JARRIGE Elise 
Mme LEFEVRE Mélanie 
Mme LIRIS Nadia 
Mme MONTAGNIER Marina  
Mme MOREL Josiane 
M. NICOLAS Xavier  
Mme PRALONG Marie-Christine 
Mme ROUX BARON Isabelle 
M. SALA Nicolas  
M. SOLEILHAVOUP Christophe 
Mme VALLE Michèle  
Mme VENTADOUR Sophie 
Mme VIGNON Sandrine 
Mme VOCANSON Corinne 

  
 

PEMF ou Conseiller Pédagogique : 
 
Mme ANQUETIL Etienne 
Mme ARNAUD Aurélie 
Mme AUDUC Sylvie  
M. BANYIK Dominique   
M. BARBIER Gregory  
Mme BONNEAU Marie 
Mme BULIDON Karine 
Mme CHALAYE Caroline 
Mme CLERGIAL Fabienne 
M. COSTE Olivier 
Mme CURY Françoise 
Mme DA SILVA Carine 
Mme DARLE Laëtitia 
Mme DUFFOUR Isabelle 
M. DUMOULIN Jean 
Mme DUPRE Marie 
Mme DUVIVIER Aude 
Mme FRADIN Florence 



 

 

Mme GALLEAZZI Carole 
M. GILBERT Frédéric 
M. GORY Matthieu 
Mme LEMAIRE Marielle 
M. LEYROLLE Loïc 
Mme LISTRAT Catherine 
M. MARION Lilian 
Mme MAROTO Cindy 
Mme MILETICH Véronique 
Mme MOURNETAS Emilie 
Mme PELLET Maud 
Mme PETIOT Delphine 
Mme PINATEL Joséfa 
Mme POIGNET Séverine 
Mme PREBOSC Rachel 
M.PRUNET Franck 
Mme RODRIGUEZ Estelle 
Mme SAUVADET Jenny 
Mme TERRENOIRE Vanessa 
Mme TRINIAC Clarisse 
Mme VALETTE Lucie 
M. VEYSSIERE Stéphane  
 

 

Article 3 :   La commission chargée de l’appréciation de l'épreuve facultative 
complémentaire de spécialisation, session 2024 est composée comme suit : 

 
 Monsieur BADUEL David, IEN, chargé de mission auprès du Recteur, Clermont-

Ferrand, 
 Monsieur DARJ Jean-Michel, enseignant expert en éducation physique et 

sportive, école élémentaire d’application Nestor Perret, Clermont-Ferrand, 
 Monsieur DASTUGUE Laurent, enseignant de l’INSPE, expert en éducation 

physique et sportive. 

  

Article 4 :  Monsieur le secrétaire général de l'académie est chargé de l’application du 
présent arrêté. 

 

 
 

 
 

                      Karim BENMILOUD 


